PreiSIiSte Imkerei RP- Bienenhonig IMKEREI

o

Echter Deutscher Honig Natur */ Creme **

Frihjahrstracht / Sommerblite / Waldblitenhonig / =)
Saisonaler Sortenhonig ***

BIENENHONIG

Alle Preise incl. gesetzlicher MwSt.

im 500g DIB - Imkerglas, etikettiert mit Gewahrverschluss

1 Stk. Frihjahrstracht / Sommerblite  (Natur oder Creme) 6,50 €
(Grundpreis 13,00 € / kg)

1 Stk. Waldblitenhonig oder saisonaler Sortenhonig*** 7,00 €
(Grundpreis 14,00 €/ kg)

im 250g DIB - Imkerglas, etikettiert mit Gewahrverschluss

1 Stk. FrUhjahrstracht / Sommerblite  (Natur oder Creme) 3,50 €
(Grundpreis 14,00 €/ kg)

1 Stk. Waldblutenhonig oder saisonaler Sortenhonig*** 3,80 €
(Grundpreis 15,20 €/ kg)

im 500g Imkerglas, etikettiert mit Gewahrverschluss

mit edlem goldfarbenem Etikett oder personalisiertem Firmenetikett

1 Stk. FrUhjahrstracht / Sommerblite  (Natur oder Creme) 6,70 €
(Grundpreis 13,40 €/ kg)

1 Stk. Waldblutenhonig oder saisonaler Sortenhonig*** 7,20 €
(Grundpreis 14,40 €/ kg)

im Honigeimer
frisch abgefillt im Kunststoffeimer des Deutschen Imkerbundes

(nur Fruhjahrstracht, cremig / Sommerblite — kein Sortenhonig)

nur auf Vorbestellung:  1.000 g (Natur oder Creme) 12,50 €
(Grundpreis 12,50 € / kg)



iIm Honigeimer

frisch abgefillt im Kunststoffeimer des Deutschen Imkerbundes
(nur Fruhjahrstracht, cremig / Sommerblite — kein Sortenhonig)

nur auf Vorbestellung:  2.500 g (Natur oder Creme) 30,00 €
(Grundpreis 12,00 € / kg)

als Wabenhonig

unbehandelt, nur von Juni bis August, frisch aus dem Bienenstock

nur auf Vorbestellung:  je 100 g im Plastikbehalter 1,80 €
(Grundpreis 18,00 € / kg)

Auch, nach Vorbestellung, als ganze Wabe im Holzrahmen erhéltlich

* Blutenhonig Natur

Naturbelassener, unbehandelter Honig. Nach dem Schleudern und Sieben direkt ins Glas
abgefiillt.

** Blitenhonig Creme

Nach dem Schleudern ruht der Honig im Edelstahl-Lagerbehélter. Beginnt die Kristallisation
(Honig wird fest), wird er mehrmals, Uber mehrere Tage hinweg, gerthrt. Nach einer weiteren
Ruhezeit wird er abgeschaumt (aufgestiegene Lufteinschlisse sammeln sich auf der
Honigoberflache als Schaum) und danach direkt ins Glas abgeflllt. Dieser Honig ist von
wunderbar cremiger Natur und wird nicht so schnell fest, als naturbelassener, direkt nach
dem Schleudern abgefullter Honig.

*** Saisonaler Sortenhonig

§ 3 (3) 1 der Honigverordnung handelt es sich nur dann um einen Sortenhonig, wenn der
Honig vollstandig oder Giberwiegend (mind. 60 %) aus einer Trachtquelle stammit.

In unserer Imkerei werden in der Regel, saison- und trachtabhéngig, Rapshonig, Lindenhonig,
Phaceliahonig und Waldhonig angeboten.

Hinweis:

Honig trocken, kihl und dunkel lagern! Honig kann fest werden!
Tipp: Sie kénnen festen Honig im Wasserbad (max. 40 Grad) wieder verflissigen.




